
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství, odbor právní 

Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 

Tel.: 244 024 111, Fax: 241 405 025, ISDS: b86abcb  

 

NAŠE č. j.: VS-116852-13/ČJ-2017-8000097-VERZAK  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 

„Ostrov – rekonstrukce ubytovny K“ 
 
Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) vysvětluje a doplňuje dokumentaci k uvedené 

veřejné zakázce. 

 

Zadavatel uvádí plné znění dotazů, tak jak byly zaslány zájemci v jejich žádostech  

o vysvětlení a odpovědi zadavatele na uvedené dotazy. 

 

Dotaz č. 1: 

U položky č. 52 ve Stavební části chybí měrná jednotka. Prosíme o doplnění. 

 

52 SP 50001R Dlažba betonová lepená – tl. 40 mm  52,954 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Měrná jednotka jsou m
2
. 

 

Dotaz č. 2: 

V tabulce truhlářských výrobků jsou neshody s výkazem výměr. V části Strážní věž jsou níže 

uvedené položky, které jsou označeny stejně jako položky v díle Konstrukce truhlářské ve 

Stavební části avšak nejsou totožné. 

Prosíme dodavatele o kompletní Tabulku truhlářských výrobků a správné označení výrobků 

 
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

 Zadavatel na základě žádosti o dodatečné informace odkazuje na přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace – Projektová dokumentace pro provádění stavby s názvem „Ostrov – stavební 

úpravy a přístavba ubytovny K včetně výkazu výměr. Zadavatel konkrétně odkazuje na  první 

část této přílohy označenou v el. nástroji jako Příloha č. 1-VI – část D.2.7. Strážní věž, 01 

výkres (č.v.D2.7.b-01)“. Tabulka truhlářských výrobků pro Strážní věž, je na výkrese. 

Výrobky v oddíle Strážní věž jsou číslovány samostatně a ve výpisu výrobků jim odpovídá 

řádek 3009, 3010 a 3011 

 

 

 



Dotaz č. 3: 

Stavební část u pol. č. 161 chybí specifikace revizních dvířek do SDK (rozměry, materiál). 

Prosíme o doplnění. 

 

161. SP 76301R Revizní dvířka VZT do SDK kus 58,0 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel na základě žádosti o dodatečné informace odkazuje na přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace – Projektová dokumentace pro provádění stavby s názvem „Ostrov – stavební 

úpravy a přístavba ubytovny K včetně výkazu výměr. Zadavatel konkrétně odkazuje na první 

část této přílohy označenou v el. nástroji jako Příloha č. 1-III – oddíl D.1.4.3. VZT. 

Konstrukce revizních dvířek viz detail „Revizní kryt do podhledu chodby“. Na všech 

půdorysech VZT. 

Rozměr 300x300 – 14ks, rozměr 600x300-44ks, materiál nerez. 

 

Dotaz č. 4: 

Ve Stavební části jsou duplicitní položky (uvedené níže) v oddíle 001: Zemní práce, 002: 

Zakládání. 

 

001: Zemní práce 
1.  SP 132212101 Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných 

horninách tř. 3 

m3  31,727 

 2.  SP 132212101 Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných 

horninách tř. 3 

m3  2,788 

5.  SP 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3  31,727 

 6.  SP 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3  2,788 

8.  SP 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3  31,727 

 9.  SP 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3  2,788 

10.  SP 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 

až 4 

m3  31,727 

 11.  SP 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 

až 4 

m3  2,788 

 12.  SP 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3  31,727 

 13.  SP 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3  2,788 

 14.  SP 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t  47,591 

 15.  SP 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t  4,182 

 

002: Zakládání 
20.  SP 274313711 Základové pásy z betonu tř. C 20/25 m3  26,433 

 21.  SP 274313711 Základové pásy z betonu tř. C 20/25 m3  1,69  

24.  SP 274351216 Odstranění bednění stěn základových pasů m2  28,118 

 25.  SP 274351216 Odstranění bednění stěn základových pasů m2  9,856 

 

Prosíme zadavatele o vysvětlení nebo sloučení duplicitních položek do jedné. 

 

 

 



Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel sděluje, že uvedené položky se týkají shodných prací (činností), avšak nejsou 

duplicitní. Týkají se činností na různých částech  rekonstruovaného objektu. Toto oddělení 

(shodných činností s odlišnou výměrou) umožní lepší kontrolu při realizaci stavby ze strany 

zadavatele a TDS. Proto zadavatel neakceptuje variantu sloučení duplicitních položek do 

jedné. 

 

Dotaz č. 5: 

 

Dodavatel žádá o bližší specifikaci výrobků (rozměry, materiál atd.) ve Stavební části OVYB: 

Vybavení objektu (pol. č. 307. – 337) pro řádné ocenění položek. 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel na základě žádosti o dodatečné informace doplňuje přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace – Projektová dokumentace pro provádění stavby s názvem „Ostrov – stavební 

úpravy a přístavba ubytovny K včetně výkazu výměr. Zadavatel konkrétně doplňuje první část 

této přílohy, označenou v el. nástroji jako Příloha č. 1-I – Architektonicko-stavební řešení, a to 

o „příl 13 pol. 307-337“. Doplnění se nevztahuje na položky 325-327, hasící přístroje jsou 

v zadávací dokumentaci jednoznačně specifikovány, stejně tak jsou na výkresech v příloze č. 

1-I, složka D.1.1- architektonicko–stavební řešení, výše uvedené dokumentace, ve složce 

PDF,24 výkresn694x420 a 27 výkres 841x594, zachyceny položky 333-337.  

Zadavatel upozorňuje, že pokud je v přílohách v popisné nebo v obrazové části uvedeno 

specifické označení výrobků, jedná se o popisné určení výrobku s tím, že zadavatel umožňuje 

kvalitativně a technicky obdobná řešení, tzn., jedná se o referenční výrobky a systémy ve 

formě „například“. Účastníkem zadávacího řízení navržené a oceněné řešení musí vykazovat 

stejné nebo lepší vlastnosti a kvalitu. 

 

Zadavatel v souladu s § 98 odst. 4) prodlužuje lhůty pro podání a otevírání nabídek a mění 

uvedené lhůty následujícím způsobem:  

a) lhůta pro podání nabídek končí dne 31. 8. 2018 v 8:00 hod.  

b) otevírání nabídek proběhne dne 31. 8. 2018 v 10:00 hod.  

 

 

V Praze dne 8. 8. 2018 

Ing. Jaroslav Myšička v.r. 

náměstek generálního ředitele 

pro ekonomiku, investice a zotavovny 

Vězeňské služby ČR 


